Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3463/2021

Sugere ao Poder Executivo
manutenção de canaleta no
cruzamento da Rua Portugal com
Av. Alfredo Contato no Bairro Jardim
Europa, neste Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizada a manutenção de canaleta no cruzamento da
Rua Portugal com Av. Alfredo Contato no Bairro Jardim Europa, neste
município.

Justificativa:

 Em visita “in loco” e pudemos verificar o estado deteriorado da
canaleta, asfalto e água parada no referido cruzamento da via. O local tem
grande fluxo de veículos e as más condições prejudicam os motoristas, com
risco de acidentes para motociclistas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de dezembro de 2.021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X1W2P7E8V6S0X3X1
		2021-12-03T11:50:34-0200